1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20240002

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
QUE ENTRE SI CELEBRAM O
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SENADOR JOSÉ PORFÍRIO, E A
EMPRESA MIX PRODUÇÕES E
EVENTOS LTDA, NA FORMA ABAIXO

O Município de SENADOR JOSÉ PORFÍRIO, através do PREFEITURA MUNICIPAL DE

SENADOR JOSÉ PORFÍRIO, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portadora do CNPJ-MF, Nº

05.421.110/0001-40, com sede Rua Marechal Assunção, nº 116, Centro, Senador José Porfirio/PA, CEP:

68.360-000, representado neste ato pelo sr. DIRCEU BIANCARDI, PREFEITO MUNICIPAL, neste ato

designado CONTRATANTE, e de outro lado, a empresa MIX PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA,

Pessoa Jurídica de Direito Privado, portadora do CNPJ 31.943.986/0001-67, com sede R dois, Nº 3106,

Mutirão, Altamira-PA, CEP 68.377-060, neste ato denominada CONTRATADA, já qualificados no

contrato inicial, considerando o oficio da SEMAD/SJP e o parecer jurídico, determinaram por meio deste,

alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1-O presente Termo Aditivo tem como objeto o acréscimo de 25% do valor atualizado do contrato, nos

termos do art. 65, parágrafo 1º, da Lei Federal no 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

2.1– O aditivo contratual em questão encontra amparo no disposto no art. 65, § 1º, da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA QUANTIDADE

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND MARCA P. UNIT P. TOTAL

01
APRESENTAÇÃO DE BANDA
ARTITISCA MUSICAL-Especificação: 02 UNIDADE SERVIÇO 6.630,00 13.260,00

banda do gênero musical de forró, sertanejo
universitário e/ou outro gênero solicitado, de
RENOME LOCAL com no mínimo 10
componentes para apresentação por 2 horas.

06

PALCO PARA EVENTOS DE PORTE
MÉDIO Especificação: palco medindo 8m
x 7m.

04 DIA SERVIÇO 9.850,00 39.400,00

07

PALCO PARA EVENTOS DE GRANDE
PORTE, Especificação: palco medindo
12m x 10m, com camarim no tamanho 4m x
4m com ar condicionado e alimentação
(água mineral, sucos e aperitivos).

03 DIA SERVIÇO 10.275,00 30.825,00

08

GRADE DE CONTEÇÃO 2M
Especificação: locação de grades de
contenção (barricada), dimensão: 2,00m x
1,20m, Cor: Cinza, Material: Estrutura
metálica tubular.

150 METRO SERVIÇO 58,00 8.700,00

10
LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUIMICO
PARA EVENTOS 08 UNIDADE SERVIÇO 610,00 4.880,00

13

APRESENTAÇÃO DE DISC JOCKEY -
DJ
Especificação: artista que seleciona e
reproduz as mais diferentes composições,
previamente gravadas ou produzidas na hora
para um determinado público alvo,
trabalhando seu conteúdo e diversificando
seu trabalho. De RENOME LOCAL.

17 HORA SERVIÇO 600,00 10.200,00

15

SONORIZAÇÃO DE EVENTOS DE
MÉDIO, Especificação: serviço de locação
de equipamentos para pequenos eventos,
sendo composto por 2 caixa de som (médio
agudo) de no mínimo 4.000 watts
onjugadas, 2 Subwoofer,1 caixa de retorno
de som, 4 microfones sem fio, 1 mesa de
som de 12 canais, pedestal para adaptar
microfones.

07 DIA SERVIÇO 2.400,00 16,800,00

17
GRUPO GERADOR - 110 A 260KVA -
DIÁRIA 07 DIA SERVIÇO 2.500,00 17.500,00

18
GRUPO GERADOR - 300 A 400KVA -

02 DIA SERVIÇO 4.850,00 9.700,00

DIÁRIA

21

LOCAÇÃO DE TENDA 4X4 METROS
Especificação: tenda no tamanho de 4m por
4m, com lona e estrutura metálica com
fechamento lateral.

04 UNIDADE SERVIÇO 475,00 1.900,00

VALOR TOTAL: 153.165,00

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

4.1. Ficam mantidas as demais cláusulas contratuais que não tenham sido diretas ou indiretamente afetadas
pelo presente termo.
4.2.E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 2 (duas) vias de igual teor e forma,
para que surtam os seus efeitos legais.

Senador José Porfírio - PA, 12 de setembro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
CNPJ(MF) nº 05.421.110/0001-40

CONTRATANTE

MIX PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA
CNPJ 31.943.986/0001-67

CONTRATADO
Testemunhas:

1.________________________ 2.________________________

		2024-09-16T12:02:26-0300
	MIX PRODUCOES E EVENTOS LTDA:31943986000167

		2024-09-12T20:46:54-0300
	DIRCEU BIANCARDI:59629053268